Cùm se morti proximum agnosceret, rogavit Aly, ut cadaver suum lavaret, tegetretque vendenda ejus, ne cuiuspiam aspectui paterent. Deinde datis supremis mandatis Auxiliatoribus, iussit chartam atque atramentum sibi asserri, ut librum a seclis suis Prodr, ad refut. Alkorani.

scriberet, per quem post mortem suam nunquam à vera religione aberrarent. At verò qui aderant, cogpocentes eum delirare, noluerunt ei obsequi, sed turbati confusisque discesserunt. Scribunt autem quidam, eo tempore, quo ægrotauit, consuetas quinque preces cum populo perlovisse.

Tandem vi morbi consumptus obiit die Lunæ in ortu diei, vel juxta alios, in meridie, translatumque est cadaver ejus in cubiculum Aisæ, quæ fertur dixisse: *Nunquam mirabor de morte cuiusvis hominis, quamvis valde cruda sit, & cruciatibus plena, cum viderim duram, & crudelem, quam subivit Mahumetus.* Reserebat præterea eadem Aisâ, Mahumetum inter mortis angustias postulasse à se vas aquæ, & manu propria faciem suam lavasse, & deinde aquam super se ipsum effudisse: jamque morti proximam, jactasse se in sinum illius, & petiisse ab ea matellam ad mingendum: & postquam minxit, statim mortuum fuisse. Addunt alii, Aly posuisse caput Mahumeti moribundi in sinu suo: cùmque expiraret, excepisse dextera manu animam ejus, & aspicuisse eam ad vultum suum. Mortuus est Mahumetus juxta communem sententiam, anno sexagesimo tertio vitæ suæ, in mense Rabio priori, qui partim Aprilis, partim Majo nostro respondet.

#### CAPUT VIGESIMUMQUINTUM.

*Quid post mortem Mahumeti evenerit.*

**E**Xtincto jam Mahumeto, resierunt plerique Arabum à secta ejus. Cùm verò mors illius Medinæ vulgata esset, confluit cum tumultu turbæ hominum, ut viderent, utrum verò mortuus esset: hoc enim non poterant sibi persuadere. Quomobrem obstinatè obstabant, ne corpus ejus sepeliretur. Verùm Abbas juravit illis per Deum, verò mortuum esse, atque ita quieverunt. Quidam scribunt, biduo insepultum mansisse: alii triduo. Lavant autem corpus ejus Aly, Abbas, & alii ex magis domesticis ejus, & involutum tribus vestibus, conditum est aromatis immixtis musco, qui residuus erat ex eo, quo vivens utebatur. Postea oraverunt super illud Moslemi singillatim. Effosum est autem, seu potius excisum in lapide, illi sepulchrum sub lecto, in quo mortuus fuerat, in domo Aisæ. In ipso verò sepulchro posita est subtus eum pænula coccinea, qua vivens utebatur. Super tumulum autem ejus erectus fuit fornix latericis novem contextus.

Cùm autem Aly, & cæteri à Mahumeti familia, in sepeliendo ejus corpore occupati essent, orta est seditio inter Auxiliatores, & reliquum populum, circa eum, qui rerum summæ esset præficiendus: atque hac occasione Abubaker Imperium sibi arripuit, illique omnes fidelitatem juraverunt. Sepultus igitur fuit Mahumetus in Medina, non autem in Mecca, quæ longissimè distat à Medina, ut plerique ex nostris per errorem scripserunt. Monumentum autem ejus hodie reperitur in delubro quodam in meditullio urbis illius constructo. Non erit Lectori ingratum, si ea hic referam, quæ scripsit de hoc tempore, & de Mahumeti sepulchro Gabriel Bremond Mafsilienfis, familiaritate mihi intima conjunctus, in Opere suo, inscripto: *Descrittioni estatte dell'Egitto superiore, & inferiore, &c. Lib. 1. c. 30.* Verba ejus in Italico idiomate hæc sunt. *Questo Tempio è fabricato come quello di Giernsalemme, non così bello, mà ricchissimo; tutto coperto di marmi fini, come*